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En modell för svensk försörjningsberedskap, SOU 2023:50 

Pensionsmyndigheten instämmer i förslaget. 

Nedan anger Pensionsmyndigheten ett antal områden i utredningen som, enligt 

myndigheten, bör förtydligas i det fortsatta lagstiftningsarbetet. 

Förtydligande om varför ”tjänster” ska ingå i modellen för svensk 
försörjningsberedskap 

Utredningen omfattar både varor och tjänster. I förhållande till de åtgärder som 

utredningen föreslår läggs dock tonvikt på åtgärder som gäller varor/produkter, 

exempelvis beredskapslagring. Utredningen behandlar inte tjänster i någon större 

utsträckning. Tjänster skiljer sig från varor/produkter då tjänster inte kan lagras. 

Pensionsmyndigheten önskar mot denna bakgrund att det förtydligas hur och varför 

tjänster bör ingå i svensk försörjningsberedskap och om ekonomiska tjänster ingår i 

denna försörjningsberedskap.  

Förtydligande om försörjningsanalysen syftar till samhällets 

försörjning eller sektorns/beredskapsmyndigheternas försörjning  

Enligt utredningen ska MSB göra en nationell försörjningsanalys i syfte att få kunskap 

om samhällets försörjningsförmåga. Grunden för den nationella försörjningsanalysen 

ska vara de försörjningsanalyser som försörjningsanalysmyndigheterna tar fram. 

Försörjningsanalyserna från försörjningsanalysmyndigheterna baseras på de 

behovsanalyser som beredskapsmyndigheterna (totalförsvarsmyndigheterna) tar fram.       

Utifrån det analysförfarande som utredningen föreslår anser Pensionsmyndigheten att 

beredskapsmyndigheternas analyser inte kommer att kunna bidra till att besvara frågan 

om ”samhällets försörjningsförmåga”. Analysen kommer endast att kunna bidra till att 

svara på frågan vad respektive beredskapsmyndighet har för försörjningsbehov för att 

upprätthålla sin samhällsviktiga verksamhet.  

Pensionsmyndigheten föreslår mot denna bakgrund ett förtydligande kring antingen 

målsättningen med den nationella försörjningsanalysen eller kring omfattningen på 

beredskapsmyndigheternas behovsanalyser i syfte att säkerställa att analysförfarandet 

leder till önskat resultat.  
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Detta yttrande har beslutats av vikarierande generaldirektör Kajsa Möller efter 

föredragning av säkerhetsspecialist Markus Tornberg. I beredningen av ärendet har 

även avdelningschef Malena Söderholm Sandh, avdelningschef Magnus Rodin, 

säkerhetschef Jonas Jensen, säkerhetsspecialist Henrik Pettersson och jurist Hanna 

Johansson deltagit. I den slutliga handläggningen har chefsjurist Lena Aronsson 

deltagit.   

Kajsa Möller 

Vikarierande generaldirektör 

Markus Tornberg 

Säkerhetsspecialist 




